84  diário oficial Nº 36.154 Sexta-feira, 07 DE MARÇO DE 2025

24/02/2025, publicada no DOE nº 36.145, de 25/02/2025, ficando o perí-
odo de 17 a 21/03/2025, em virtude da necessidade da emissão do laudo
conclusivo no Município de Bagre/PA.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto

Protocolo: 1173849

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

DESIGNAÇÃO
PORTARIA nº 079-2025-PRESI, de 28.02.2025
Designar a Sra. ROSIANE PEREIRA DA SILVA, CPF nº 015.517.292-10,
para assumir a Função em Comissão de Assessor de Diretoria, atribuindo-
lhe a gratificação inerente a esta função, a contar de 06.03.2025.
Ordenador Responsável: Manoel Carlos Antunes - Diretor Presidente

Protocolo: 1173832
DISPENSA DE FUNÇÃO
PORTARIA nº 078-2025-PRESI, de 28.02.2025
Dispensar a Sra. THIELLE MARQUES BARBOSA, Matrícula nº 5898710/3,
da Função em Comissão de Assessor de Diretoria, a contar de 06.03.2025.
Ordenador Responsável: Manoel Carlos Antunes - Diretor Presidente

Protocolo: 1173814
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA nº 16/2025-GAB/NGTM
O DIRETOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE TRANSPORTE ME-
TROPOLITANO – NGTM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
§2º, art. 3º da Lei Estadual 7.573 de 02 de dezembro de 2011 e conforme
Decreto de nomeação de 08/11/2024, publicado no DOE nº 36.026 de
11/11/2024.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores abai-
xo:

NOME MATRÍCULA PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

SHEILA LETICIA TORRES
MONTEIRO 5964133 01/04/2024 a 30/03/2025

14/04/2025 a 28/04/2025
e

02/01/2026 a 16/01/2026

WALDOMIRO CARNEIRO
MORENO 55588419 10/04/2024 a 09/04/2025

07/04/2025 a 21/04/2025
 e

18/07/2025 a 01/08/2025

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 05 de março de 2025.
Adler Silveira
Diretor Geral - NGTM

Protocolo: 1173656

.

.

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE
DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE TRANSPORTE
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA nº 088/2025 - GAB/ARTRAN-PA
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DOS SER-
VIÇOS PÚBLICOS DE TRANSPORTE DO ESTADO DO PARÁ (ARTRAN/PA), no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 9º da Lei Estadual
n° 10.308, publicada no DOE em 27 de dezembro de 2023, que instituiu a
autarquia de regime especial, de âmbito estadual, ARTRAN/PA, e conforme
Decreto, de 09/01/2024, publicado no DOE nº 35.674.
RESOLVE:
1º - Conceder 30(trinta) dias de férias regulamentares ao servidor:

NOME MAT. PERÍODO AQUISITIVO PERÍODOS DE GOZO
ALFREDO

AUGUSTO VIEIRA BARROS 8044775/3 01/10/2023 a 30/09/2024 16/04/2025 a 30/04/2025
04/07/2025 a 18/07/2025

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 26 de fevereiro de 2025.
EDUARDO DE CASTRO RIBEIRO JUNIOR-DIRETOR GERAL

Protocolo: 1173930

..

SECRETARIA DE ESTADO DAS
CIDADES DE INTEGRAÇÃO
REGIONAL

.

FÉRIAS
PORTARIA N° 014/2025-GAB/SECIR DE 06 DE MARÇO DE 2025.
A Secretária de Estado das Cidades e Integração Regional, no uso de
suas atribuições legais e conferidas pelo Decreto s/n publicado no DOE
nº. 35.608, do dia 14/11/2023.
R E S O L V E:
CONCEDER nos termos da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994 as fé-
rias regulamentares a servidora da Secretária das Cidades e Integração
Regional abaixo:

MATRÍCULA NOME CARGO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

5979643/1 AMANDA CASTRO DA
SILVA COORDENADORA 16/01/2024 a 15/01/2025

1º PERÍODO:
26/05/2025 a 04/06/2025

2º PERÍODO:
16/10/2025 a 04/11/2025

 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Fernanda Regina de Pinho Paes
Secretária de Estado das Cidades e Integração Regional – SECIR

Protocolo: 1173581

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO
SUPERIOR, PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: Nº 01/2025 – SECTET
Processo: E-2025/2086563
Data da assinatura: 28/02/2025
Vigência: de 28/02/2025 a 28/02/2026
Valor: R$ 19.030,00 (desenove mil e trinta reais)
Contratante: SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCA-
ÇÃO SUPERIOR, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SECTET, CNPJ n.º
08.978.226/0001-73.
Contratada: TITANS COMERCIAL E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº
47.669.109/OOO1-80.
Objeto: Aquisição de ALIMENTOS DE USO COMUM, nas condições estabe-
lecidas no Termo de Referência.
Dotação Orçamentária:
Funcional Programática: 48101.19.122.1297.8338
Elemento de despesa:339030
Fonte: 01500000001/01708000024
Plano Interno: 4110008338C
Ordenador: VICTÓRIA KAROLYNNE FIDELIS OLIVEIRA - SECRETÁRIA DE
ESTADO (em exercício)

Protocolo: 1173657

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 132 DE DIÁRIA DE 06/03/2025.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº
3.792 de 22 de março de 2024.
Objetivo: a fim de atender a demanda do Grupo de analise e avaliação do
projeto – GAAP de visita técnica nas empresas Frutal e Cofruta.
Origem: Belém-PA / Destino: Abaetetuba/PA e Marabá/PA
Período: 12/03/2025 a 15/03/2025
Diárias: 03 e ½ (três e meia)
Valor unitário: R$ 247,07 - Valor Total: R$ 864,74
Servidores: EDIVANILDO GONÇALVES CAMARÃO, Mat. nº 57213982/2,
cargo de Técnico em Gestão de Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia e
Inovação - Engenharia de Pesca, lotado na Diretoria de Ciência e Tecnolo-
gia – DCT; e ALMIR FERNANDES PINHEIRO, Mat. nº 8005717/1, cargo de
Motorista, lotado na Diretoria de Administração e Finanças – DAF.
Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data de retorno da
viagem.
ORDENADORA: PAULA BARREIROS E SILVA CONCEIÇÃO

Protocolo: 1173649

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA nº 131 DE 06 DE MARÇO DE 2025.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 189/2024 de 09.04.2024,
publicada no DOE nº 35.776 de 10.04.2024.